
Druk Nr 182/2005 
Projekt z dnia 22 czerwca 2005r. 

 
 

UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 
 

w sprawie opinii do wniosku o dotację 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 ) w związku z art. 40 ust. 4 ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej ( Dz. U. Nr 78, poz. 684 ) Rada Miejska w Łodzi 

 
uchwala, co następuje : 

 
§ 1. Opiniuje się pozytywnie wniosek o dotację samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej o nazwie Miejska Przychodnia „Dąbrowa” w Łodzi z siedzibą w Łodzi 
przy ul. Felińskiego 7, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Opinia zawarta w § 1 stanowi integralną część wniosku o dotację, składanego do 

ministra właściwego do spraw zdrowia za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego jako organu 
restrukturyzacyjnego. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 
 

Sylwester PAWŁOWSKI 
 

 
 

 
 
 

Projektodawcą jest Prezydent Miasta Łodzi  



UZASADNIENIE 
 
W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 kwietnia 2005r. o pomocy publicznej 
i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz.U. nr 78, poz. 684), 
umożliwiającej zakładom nie posiadającym zaległości w spłacie zobowiązań znanych na 
dzień 31 grudnia 2004r. oraz nie podlegającym restrukturyzacji finansowej w rozumieniu 
przepisów rozdziału 2 ww. ustawy uzyskanie dotacji, przedkłada się do zaopiniowania 
wniosek o dotację Miejskiej Przychodni „Dąbrowa”.  
Dotacja, o której mowa w art. 40 ustawy udzielana jest z budżetu Państwa na wsparcie działań 
polegających na restrukturyzacji zatrudnienia, zmianach w strukturze organizacyjnej zakładu 
lub innych działań mających na celu poprawę sytuacji ekonomicznej zakładu lub jakości 
świadczeń zdrowotnych, 
 
W ramach programu pomocy publicznej i restrukturyzacji w ochronie zdrowia, MP 
„Dąbrowa” wnioskuje o dotację w wysokości 677.000 zł,  z przeznaczeniem na następujące 
działania: 
1. w  zakresie  zmian  mających  na  celu  poprawę  sytuacji  ekonomicznej  zakładu: 
♦ zakup samochodu służącego do transportu sanitarnego - szacowany koszt inwestycji 

- 130 000,00 
a) samochód wykorzystywany będzie do transportu chorych zgodnie z zawartym 

kontraktem z NFZ na transport sanitarny oraz jako środek transportu dla pielęgniarek 
pracujących w terenie oraz lekarzy POZ i specjalistów celem załatwiania wizyt 
domowych. 

b) z powodu braku środka transportu medycznego Przychodnia aktualnie wykonuje te 
świadczenia na zasadzie subkontraktu z podwykonawcą i z tego tytułu ponosi 
znaczące koszty.  

c) szacuje się, że przy objęciu pacjentów opieką całodobową  koszty transportu własnym 
samochodem będą stanowiły 60% kosztów jakie ponoszone są aktualnie. 

 
2. w  zakresie  zmian  mających  na  celu  poprawę  jakości  świadczeń  zdrowotnych, 
planuje się wykonanie prac związanych z przystosowaniem budynku i pomieszczeń 
Przychodni do warunków projektu  rozporządzenia  Ministra  Zdrowia w sprawie wymagań 
jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i 
urządzenia zakładu opieki zdrowotnej. – na łączną kwotę 425 000 zł , w tym:  
♦ budowę dźwigu osobowego- szacowany koszt inwestycji –250 000,00 

a) W strukturze populacji Miejskiej Przychodni ,,Dąbrowa” pacjenci powyżej 65 roku 
życia stanowią 27% zadeklarowanych pacjentów. 

b) MP ,,Dąbrowa’’ to budynek 3 kondygnacyjny, dlatego też w celu umożliwienia 
dostępu do świadczeń zdrowotnych swoim podopiecznym koniecznym jest 
poniesienie powyższej inwestycji  

 
♦ budowę wiatrołapu i montaż drzwi automatycznych- szacowany koszt inwestycji – 

60 000,00 
 
♦ wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych- szacowany koszt –50 000,00 

a) podjazd dla osób niepełnosprawnych do przychodni umożliwi pacjentom 
niepełnosprawnym skorzystanie z usług Przychodni.  

 
♦ położenie nowej kostki brukowej wokół terenu Przychodni- szacowany koszt – 

122 000,00 



 
 
♦ montaż instalacji wentylacji mechanicznej w gabinetach zabiegowych-szacowany 

koszt – 25 000,00 
Instalacja wentylacji podniesie standard świadczonych usług zdrowotnych. 

 
♦ zakup perymetru komputerowego – szacowany koszt - 40 000,00  

a) badanie pola widzenia jest podstawowym i bardzo ważnym badaniem dodatkowym 
w okulistyce i neurologii. Pozwala na rozpoznanie i zdiagnozowanie wielu chorób 
okulistycznych.   

b) zakup aparatu do badania pola widzenia pozwoli na lepszą  diagnostykę i kontrole 
zmian i skuteczność leczenia. Zmniejszy to koszty związane ze skierowaniami 
pacjentów na to badanie do innych placówek, a także ułatwi dostęp pacjentowi na to 
badanie ( duża populacja ludzi starszych ) 

 
 Ponieważ wniosek  zakładu, zgodnie z wymogami ustawy podlega  ocenie  podmiotu, 
który  utworzył  zakład, wnosi się o jego pozytywną opinię, co stanowi przedmiot niniejszej 
uchwały.  
 
 


